
О внесении изменений в постановление Администрации города
от 29.12.2022 № 3762

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктом 9 части 2
статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград»
Ульяновской области, в целях совершенствования процесса разработки и
реализации муниципальных программ на территории города Димитровграда
Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 29.12.2022 № 3762
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ на территории города Димитровграда
Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к Порядку разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ на территории города
Димитровграда Ульяновской области, являющемуся приложением к
постановлению (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к Порядку разработки, реализации и
оценки эффективности
муниципальных программ на
территории города Димитровграда
Ульяновской области

СИСТЕМА ИНДИКАТОРОВ ЭФФЕКТИВНОСТИ
РЕАЛИЗАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Характер динамики
значений

Базовое
значение

Значения показателей
по годам***



показателя* показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма «Наименование»
1. Основное мероприятие «Наименование»

1.1

1.2

...

2. Подпрограмма «Наименование»
1. Основное мероприятие «Наименование»

1.1

1.2

...

--------------------------------

* Характер динамики значений показателя:
повышательный - увеличение значений показателя свидетельствует об улучшении

ситуации в соответствующей сфере социально-экономического развития города
Димитровграда Ульяновской области, уменьшение - об ухудшении;

понижательный - уменьшение значений показателя свидетельствует об улучшении
ситуации в соответствующей сфере социально-экономического развития города
Димитровграда Ульяновской области, увеличение - об ухудшении;

не более - значение показателя, которое равно плановому значению или не
превышает его;

не менее - значение показателя, которое равно плановому значению или превышает
его;

стабильный - значение показателя неизменно.
** При наличии в муниципальной программе основных мероприятий, не входящих в

состав подпрограмм, информация о них указывается в первую очередь.
*** - количество граф соответствует срокам реализации муниципальной

программы.».
1.2. Пункт 4 Приложения № 4 к Порядку изложить в следующей

редакции:
«4. Оценка значений индикаторов муниципальной программы:

Название
индикатора

Едини
ца

измере
ния

Характер
динамики
значений
индикатора

**

Величин
а

индикат
ора в

базовом
году

Предыдущий
период * Отчетный год

Отклонение
фактического
значения от
планового (в
отчетном
периоде)

Причи
ны

отклоне
ния

план факт план факт %



--------------------------------

* - количество граф соответствует срокам реализации муниципальной программы
** - характер динамики значений целевого индикатора:

повышательный - увеличение значений показателя свидетельствует об улучшении
ситуации в соответствующей сфере социально-экономического развития города
Димитровграда Ульяновской области, уменьшение - об ухудшении;

понижательный - уменьшение значений показателя свидетельствует об улучшении
ситуации в соответствующей сфере социально-экономического развития города
Димитровграда Ульяновской области, увеличение - об ухудшении;

не более - значение показателя, которое равно плановому значению или не
превышает его;

не менее - значение показателя, которое равно плановому значению или превышает
его;

стабильный - значение показателя неизменно.».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий полномочия
Главы города Д.Ю.Цивилев


	«Приложение № 3

